In tribulationibus fundatur Ecclesia, in pestibus, & procellis; in sollicitudinibus, & merore; in rebus adversis; & in fluminibus præparatur. Id. in Pl. 48.

Fundendo sanguinem; & patiendæ magis, quam faciendæ, contumelias, Christi fundata est Ecclesia. S. Hieron. ep. 62. ad Theophilum adv. Joan. Hieros.

Lapidati, occisi, fugati sunt. Et cum inde, tanquam ex uno loco, fugarentur, quasi ligna ardentia igne divino toram Mundi Sylvam accensam, fervere Spiritus, & lumine veritatis, impleverunt. S. August. in Pl. 30. de Apostolis.

Sparsum est sanguis iustus; & illo sanguine, tamquam fermentatione, per totum Mundum facta, leges surrexit Ecclesie. Id. in Pl. 39.

Quomodo manifestum est, quod meliorem omnibus sub cælo Fidem nos Christiani credimus? Primum, quod non invenimus ab initio sæculi gentem aliam inter omnes gentes, tot, & tantis, temporibus impugnatam, & tamen non deletam; præter hanc solam Christi fidem. Secundum, quod nullus Rex Christianorum aliquibus barbaris infidelibus traditus est in mortem; etiam tor nationibus, ac gentibus adversus Regnum bella gerentibus. Quin immo non solum Regem non opprimeret, sed nec imaginem suam de monetis, & numismatis, delere cum cruce valuerunt. Et hoc ipsum, quod in omni genere creditur Evangelium Christi, est testimonium infallibile, quod non sit alia Fides verior sub cælo. S. Athanasius Alex. lib. Quæst. q. 40.

De terrenis cælestia procedunt, de penis magna gignuntur; & temporale donum in premium transit æternum. S. Leo P. f. 2. de sejun. Sept. mens.

Sicut planta rigatæ magis crescit; ita & fides nostra oppugnata magis floret; & seditione agitata incrementa majora sumit. Neque horti aquis irrigati ita germinant, & secundi sunt; ut Ecclesie; si Martyrum irrigentur sanguine. S. Chryst. f. in Juventinum, & Maximian. MM. Tyranni, Ecclesiam, infectando, firmiorem etiam ipsam reddiderunt triumphis magis magisque compactam, & corroboratam. S. Greg. Naz. carmine ad Episcopos.

Fredebant gentes irascébantur populi; sæviebant reges, & Potestates contradicebant; superstitionis, & totius Mundi, relucébantur errores. Sed de resistentibus, furentibus, persequentibus, populum suum Christus agebat: ac per mortem Sanctorum torobatur Fides, vincebat veritas. P. Prosper Aquit. l. 2. c. 15. de vocat. gent.

Ecclesia novit beneficio Domini triumphare de suis claudibus, ingravata persecutionibus: siquidem afflictionibus semper augetur, sanguine Martyrum rigatur, tristitia magis erigitur, angustia dilatat, stertibus pascitur, jejuniis reficitur: & inde potius crescit, unde Mundus deficit. Cassiodorus, Prologo in Pl.

S. III.

Persecutiones iustus præ impio patitur.

Num. I.

Figura, & symbola.

**D**escenderuntque volucres super cadavera. Gen. 15. 11. Nunquam Abrahæ aut epulanti, aut nubenti; aut coarcebanti ex gregibus opes, adversati sunt accipitres. Ubi verò triennem vaccam Domino sacrificavit in ara, mox volucres adfuerunt. Quoties in domo Abrahæ saginatos putas vitulos, ad epularum delicias jugulatos? quot occisos pullos? nulla volucrum invasione. Semel litat cum arietem pullos; & statim lucta initer cum volucris. Oliva l. 5. Strom. 5. Surrexi, ut aperirem dilecto.

**O**verant filios Israel Egyptii. Exod. 1. 13. Causa præcipua ex disparitate cultus. Egyptii enim colebant suum Apin, seu bovem: Hebræi adorabant verum Deum. Sylveira in Act. 7. 19.

**C**ongregati igitur ascenderunt quinque reges. Gen. 10. 5. Quinque reges conitarunt contra se Gabaonitæ; quia transfugerunt ad Israel. Orig. hom. 11. in Jos. cum anima humana verbo Dei se sociaverit, dubitari non debet, statim se inimicos habituram: & eos, quos habuerit antè amicos, in adversarios esse vertendos. Idque non solum pati ab hominibus se speret, verum etiam de contrariis virtutibus, & spiritualibus nequitiis, id omnimodò pro certo fiat. Et ita fit; ut qui amicitias expedit Jesu, multorum sibi sciat inimicitias tolerandas: oppugnantur ego etiam nunc Gabaonitæ ciusqueque modi sint, propter amicitias Jesu. Apud Naxera in Jos. 10. 5. 19.

**S**i communicabit lupus agno aligando; sic peccator iusto. Ecl. 13. 21. Lyran. dicitur peccator lupus; quia semper insidiatur iusto.

**A**quila grandis magnarum alarum venit ad Libanum. Ezech. 17. 3. Quid actura; ut rapiat; & depopuletur. Væ myricis l. væ buxo l. & elleboro l. Falleris; has ales arbores non violabit. Cedrus laceratur; nec cedit truncus eroditur, sed medulla. Summitem frondium ejus evulsi. Præstat oleastrum esse, quam cedrum: quo feris putridior, sterilior, & nocentior; eo ejus securior ab injuria. Viret taxus in Libano, discepietur cedrus. Oliva f. 3. D. Pals.

**E**cce motus magnus factus est in mari. Matth. 8. 24. Cur illi, qui Christum sequuntur, exagitantur? ratio est: quia, quicumque Christum in aqua, & alto Religionis mari, sequi desiderat; tacite carpat, & coarguteos, qui in terra sunt desides. Beffeus D. 4. Epiph.

Num. II.

Exempla, & testimonia.

Ex Veteri.

**I**ratuque est Cain vehementer. Gen. 4. 5. Vide, quam sit homini scelestio gravis, & molesta virtus, probitas, pietas, & innocentia bonorum; quam oderint impii pastorem Abelem, Doctorem scilicet; quam linguam, quam linguam, illorum improbitatem coarguat, & frangat exemplo illorum cupiditates. Ideo ait S. Ambros. l. 1. de Abel c. 6. Egyptiis abominationi erant pastores ovium. Omnes enim, qui corporis dediti passionibus, & voluptatibus indulgent suis, disceptatorem Verbi Dei, doctoremque virtutis, quadam execratione declinant. Fernandus hic fecit. 6.

**C**ollidabantur in utero ejus parvuli. Gen. 25. 22. Nondum nati, & jam bellatores. Quæ dissidi causa? Esau scilicet vitii, Jacob virtutis personam agebat. Non potuit virtus sine certamine concipi, nec sine victoria nasci. Naz. in Jos. 10. 5. 19.

**O**verat semper Esau Jacob pro benedictione. Gen. 27. 41. Quemadmodum Esau persequetur Jacob; sic filii sæculi huius persequuntur filios sæculi illius. Auth. Imp.

**V**acant enim. Ex. 5. 8. Pharaon in Israelitas tunc sevit immanis, cum illi de victimis cogitare ceperunt. Oliva f. 3. D. Pals.

**D**ixerunt ad Josu: perduc filium tuum huc, ut moriatur. Quia deflexit aram Baal, & sacrificiis nemus. Judic. 6. 30. Epi. cur in Gedeonem nimis odisse exoneret. Si scortaretur adolefens, nemo munitur: in illum conspirant Madianitæ innumeris; quod monstra sustulerit. Judic. 7. 12.

**S**aul, cum mitis, & dejectus in oculis suis esset; & virtutum præstantia à Deo, tum lauro, tum sceptro, destinaretur; audiit. 1. Reg. 10. 27. num salutare nos poteris iste? & desuperavit eum. Ubi verò flagitorum omnium sententia effectus est, obsequentem sibi Israel à melle prohibuit. 1. Reg. 14. 24. Oliva lib. 5. Strom. 5. Surrexi, ut aperirem &c.

**E**t ait Achitophel ad Absolon: ingredere ad concubinas patris tui: ut, cum audierit. 2. Reg. 16. 21. Quo ejus scelestior, eo ejus cohortibus gratior. Oliva f. 3. D. Pals.

**S**imilis factus sum pellicano strudinis, factus sum sicut myllicorax in domicilio. Plalm. 101. 7. Pagninus, & alii vertunt; factus sum sicut bubo. Scilicet postquam animum adieci ad penitentiam; & Mundo renuntiare cepi; omnes me, ut bubotiem, persequuntur. Did. Nils. f. 2. Dom. Palm. 5. 4.

**A**bsciderunt impij os, qui in recto suat via. Prov. 29. 27. Surrexi, ut aperirem dilecto meo: manus meæ stillaverunt myrrham. Cant. 5. 5. I. pernega, iis persecutionem impendere, quibus placet sequi Jesum. Necdum sponsa ostium domus lux Christo referaverat; & jam manus ejus myrrham exsudant. Quid illa fiet, si non exurgat tantum, ut excipiat sponsum; verum & circumferret, ut eum exploret? jam non è digitis myrrha, sed è vinceribus cruor, emanabit. Oliva l. 5. Strom. 5. Surrexi &c. Daniel ad leones damnatur; cur? oravit. Susanna laxis destitatur; quomodo rem? pudori oppugnavit fidem. Abimelech ad necem poscitur; quo crimine? Davidem pavit. Abel maclatur; quid flagitij admisit? litavit. Exulat Elias; qua sceleris invidia? expiata à sacrificalis Samarie. Id. ib.

**C**ircumveniantur iustum, quoniam inivitis est nobis, & contrarius est operibus nostris. Sap. 2. 12.